تهران: اساطیر.

یونگ، گوستاو. ۱۳۷۸. *انسان و سمبول‌هایش*. ترجمه محمود سلطانیه. تهران: جامی.

### English source

Durand, Gilbert. 1992. *Fingures mythiques et visages de l'oeuvre. De la mythocritique a la mythanalyse*. Paris: Dunod.

## References

- Alī-jānī, Mohammad and Mohammad Āhī. (2019/1397SH). "Zarfīyathā va Mahdūdīyathā-ye Ostūre-pardāzī dar Rommāne Jang". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 14<sup>th</sup> Year. No. 53. Pp. 243-280.
- Arastūyī. Šīvā. (2019/1397SH). *Valī Dīvāneh-vār*. Tehrān: Češmeh.
- Ārezūyān. Darū. (2004/1382SH). "Tasvīr-sāzī-ye Ostūreh-ī". *Fasl-nāmeḥ-ye Peymān Online*. 7<sup>th</sup> Year. No. 25.
- Bāqerī. Narges. (2014/1392SH). "Degar-gūnī-ye Īzad-bānovān dar Rommāne Xof Nevešte-ye Šīvā Arastūyī". *Quarterly Journal of Fiction*. 2<sup>nd</sup> Year. No. 1. Pp. 5-15.
- Barthes, Roland. (2004/1382SH). *Ostūre Emrūz (Mythologies)*. Tr. by Šīrīn-doxte Daqīqīyān. Tehrān: Tūs.
- Bhagavad Gita (Sorūde Xodāyān)*. (2007/1385SH). Tr. by Mohammad-alī Movahhed. Tehrān: Xārazmī.
- Bīg-delī, Sa'īd and Qāsem-zāde Alī. (2011/1389SH). "Omde-tarīn Jaryānhā-ye Rommān Nevīsī-ye Mo'āser dar En'ekāse Revāyathā-ye Ostūreh-ī". *2Fasl-nāme-ye Motāle'āte Dāstānī*. 1<sup>st</sup> Year. No. 1. Pp. 51-77.
- Bī-nīyāz. Fatho al-llāh. (2008/1387SH). *Dar-āmadī bar Dāstān Nevīsī va Revāyat Šenāsī*. Tehrān: Afrāz.
- Bruce-Mitford, Miranda. (2016/1394SH). *Dā'erato al-ma'ārefe Mosavare Namādhā va Nešānehā (The illustrated book of Signs and Symbols)*. Tr. by Ma'sūme Ansārī and Habīb Bašīr-pūr. Tehrān: Sāyān.
- Burckhardt, Titus. (1991/1369SH). *Honare Moqaddas (Osūl va Ravešhā) (Principes et methodes de l'art scar'e)*. Tr by Jalāl Sattārī. Tehrān: Šorūš.
- Coomaraswamy, Ananda. (1995/1373 SH). "Raqse Šīvā" *Mondarej dar Majmū'e Maqālāte Mabānī-ye Honare Ma'navī (The dance of Shiva)*. Tr. by Qolām-rezā A'vānī. Tehrān: Daftare Motāle'āte Hoze-ye Honarī. Pp. 8-14.
- Cowper, J. C. (2001/1379SH). *Farhange Honarhā-ye Sonnatī*. Tr. by Malīhe Karbāsīyān. Tehrān: Faršād.
- Dād-var, Abo al-qāsem and Rahīmī, Mohammad. (2013/1391SH). "Barrasī-ye Tahlīlī-ye Mazāher va Mazāmīne Raqse Šīvā" *Majale-ye Jelve-ye Honar*. 2<sup>nd</sup> Year. No. 8. Pp. 5-19.
- Dallapiccola, Anna Libera. (2012/1390Sh). *Ostūrehā-ye Hendī*. Tr. by Abbas Moxber. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Markaz.

Deh-xodā, Alī-akbar. (1947/1325SH). *Loqat-nāme Deh-xodā*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Čāp-xāne Majlese Eslāmī.

Eliade, Mircea. (1984/1362SH). *Češm-andāzhā-ye Ostūre (Aspects du mythe)*. Tr. by Jallāl Sattārī. Tehrān: Tūs.

Eliade, Mircea. (2018/1396SH). *Ostūre, Royā, Rāz*. Tr by Ro'yā Najm. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Elm.

Esmā'l-pūr, Abo al-qāsem. (2011/1389SH). "Barrasī va Tahlīle Tasāvīr va Naqš Barjastehā dar Asātīre Āfarīneše Hend". *Two scientific-research quarterly journals of visual arts*. 3<sup>rd</sup> Year. No. 6. Pp. 21-28.

Esmā'l-pūr, Abo al-qāsem. (1999/1377SH). *Ostūre, Bayāne Namādīn*. Tehrān: Sorūš.

Esmā'l-pūr, Abo al-qāsem and Mahdīyeh Sayyed Nūrānī. (2000/1378SH). "Ostūre-ye Demeter-persephone". *Journal of Religions*. 2<sup>nd</sup> Year. No. 4. Pp. 25-46.

Fakūhī, Nāser. (1980/1358SH). *Pārehā-ye Ensān-šenāsī*. Tehrān: Ney.

Grimal, Pierre. (1989/1367SH). *Farhange Asātīre Yūnān va Rom (Dictionnaire de la mythologic Grecque et Romaine...)*. Tr. by Ahmad Beh-maneš. Tehrān: Amīr-kabīr.

Guirand, Felix. Delaporte, Louis Joseph. (1997/1375SH). *Farhange Asātīre Āšūr va Bābol (The myths of Assyria and Babylonia)*. Tr. by Abo al-qāsem Esmā'l-pūr.

Hamilton, Edith. (1998/1376SH). *Seyrī dar Asātīre Yūnān va Rom (Mythology: Timeless tales of Gods and Heroes)*. Tr. by Abdo al-hoseyn Šarīfīyān. Tehrān: Asātīr.

Ions, veronica. (1995/1373SH). *Šenāxte Asātīre Hend (Indian mythology)*. Tr. by Bājelān Farroxī. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Asātīr.

Javārī, Mohammad-hoseyn.

(2005/1383SH). *Ostūre dar Adabīyyāte Tatbīqī (Majmū'e Maqālāt)*. Tehrān: Samt.

Jung, Carl Gustav. (2000/1378SH). *Ensān va Sambolhā-yaš (Man and his symbols)*. Tr by Mahmūd Soltānī-ye. Tehrān: Jāmī.

Māl-mīr, Teymūr and Asadī-ye Jowzānī, Hoseyn. (2016/1394SH). "Žarf-sāxte Ostūreh-ī Rommāne Rūde Rāvī". *Fasl-nāme-ye Adab Pažūhī*. 2<sup>nd</sup> Year. No. 6. Pp. 55-85.

Noss, John Boyer. (2005/1383SH). *Tārīxe Jāme'e Adyān (Man's religions)*. Tr. by Alī-asqar Hekmat. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Novīn, Rowyā, Hamīd-rezā Farzī and Alī Dehqān. (2021/1399SH). "Barrasī-ye Rade Pā-ye Asātīr dar Rommāne Ātaše Bedūne Dūd bar Asāse Nazarīye Gérard Genette". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic*

*Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch. 16<sup>th</sup> Year. No. 59. Pp. 201-237.*

Pastori, Jean Pierre. (2005/1383SH). *Samā'e Zendegān (La dance des vifs)*. Tr. by Hamīd-rezā Šo'eyrī. Tehrān: Qatreh.

Pāyande, Hoseyn. (2008/1386SH). “*Rommāne Pasā-modern Čīst (Barrasī-ye Šīvehā-ye Revāyat dar Rommāne Āzāde Xānom va Nevīsandeh-aš)*”. *Adab-pažūhī*. 1<sup>st</sup> Year. No. 2. Pp. 11-47.

Pinsent, John. (2002/1380SH). *Šenāxte Asātīre Yūnān (Greek mythology)*. Tr. by Bājelān Farroxī. Tehrān: Asātīr.

Qā'emī, Farzād. (2011/1389SH). “*Pīšīne va Bonyādhā-ye Nazarī-ye Rūy-karde Naqde Ostūreh-ī va Zamīne va Šīve-ye Kār-borde ān dar Xāneše Motūne Adabī*”. *Fasl-nāme-ye Naqde Adabī*. 3<sup>rd</sup> Year. No. 11-12. Pp. 33-56.

Qāsem-zāde, Alī va Bīgdelī, Sa'īd. (2009/1387SH). *Rommāne Ostūreh-ī*. Tehrān: Češme.

Ruthven, Kenneth Knowles. (2009/1387SH). *Ostūre*. Tr. by Abo al-qāsem Esmā'īl-pūr. Tehrān: Markaz.

Sajjād-pūr, Farzane and Jamālī Ebrāhīm. (2008/1386SH). “*Negarešhā-ye Qālebī be Zanān Farā-ravī-ye Tose'e*”. *Hamāyeše Zan va Sanade Češm-andāze Bīst Sāle. Islamic Azad University, Saveh Branch*.

Sarkārātī, Bahman. (2000/1378SH). *Sāyehā-ye Šekār Šode (Gozīde Maqālāte Fārsī)*. Tehrān: Qatre.

Šāygān. Dārūš. (1984/1362SH). *Adyān va Maktabhā-ye Falsafī-ye Hend*. Tehrān: Amīr-kabīr.

Ūpānīšād. (*Serre Akbar*). (1990/1368SH). Tr. by Dārā Šokūh az Matne Sanskrīt ba Moqaddame, Havāšī, Ta'līgāt, Loqat-nāme va E'lām be Sa'y va Ehtemāme Tārā-čand va Mohammad-rezā Jalālī Nāyīnī.